

<b>Utvalg:</b>	<b>Innovasjonsutvalget</b>	<b>Dato: 29.01.2025</b>
<b>IU-sak: 1/25</b>		<b>Arkivsaknr.:</b>

## **Start-up inkubasjon med Eitri Medical Incubator som eksempel**

### **Bakgrunn**

Denne saken skal gi innovasjonsutvalget en oversikt over start-up-inkubasjon og de viktigste aktivitetene knyttet til EITRI-inkubatoren. Målet er å danne et grunnlag for videre diskusjon om hvordan Universitetet i Bergen kan bruke inkubatorene optimalt for å fremme innovasjon og verdiskaping. Det er verdt å merke seg at aktiviteter i Eitri relatert til studentinnovasjon allerede ble omtalt i møte i innovasjonsutvalget i mars 2023 (IU-sak: 11/23). Derfor er denne saken fokusert på oppstartsselskaper og ansattinnovasjon. Ådne Høiland, direktør for Eitri-inkubatoren, er invitert til å gi presentasjon om Eitri i møtet.

### **Hva er en start-up inkubator?**

En inkubator er en organisasjon eller et program som tilbyr støtte til oppstartsbedrifter for å hjelpe dem med å utvikle seg og vokse. Typiske tjenester inkluderer:

- Kontorplass og fysiske fasiliteter.
- Finansiering, enten direkte eller gjennom koblinger til investorer.
- Mentortjenester, som kobler oppstartsselskaper med erfarne veiledere.
- Nettverksbygging med akademiske og industrielle partnere.
- Eksperthjelp innenfor forretningsutvikling, IP og markedsføring.

Hovedmålet med inkubatorer er å gi oppstartsselskaper en trygg plattform der de kan teste ideer, utvikle forretningsmodeller og akselerere vekst. Spesielt for selskaper i tidlig fase kan dette være avgjørende for å lykkes.

### **VIS sine inkubatorer**

VIS koordinerer tre inkubatorer under sitt Startup segment; Eitri Medical Incubator, 70Blå Ocean Incubator og Ada Tech Incubator. Alle inkubatorene tilbyr personlig rådgivning og oppfølging, og samarbeider med akademiske institusjoner og næringslivspartnere for å sikre at gründere har de nødvendige ressursene for å lykkes.

70Blå Ocean Incubator, lokalisert på Marineholmen, fokuserer på havnæringen. De samarbeider med en rekke partnere for å støtte oppstartsselskaper som jobber med å forbedre havhelsen; blant annet NCE Seafood Innovation Cluster, GCE Ocean Technology og katapulten Ocean Innovation. Inkubatoren tilbyr subsidierte tjenester gjennom sine partnere, noe som gir oppstartsselskaper tilgang til ressurser som finansiering, ekspertise og nettverk.

Ada Tech Incubator, plassert på Media City Bergen, retter seg mot innovasjoner innen media, finans og eiendom. Partnerne er NCE Finance Innovation, PropTech Innovation og Media City Bergen.

## **Eitri Medical Incubator**

Eitri er både et innovasjonssenter og en inkubator som er spesialisert på innovasjon innen helse og livsvitenskap. Dette inkluderer områder som medisinsk teknologi, digital helse, nye behandlingsmetoder og legemidler. Eitri er et samarbeid mellom Universitetet i Bergen, Haukeland universitetssykehus og VIS. Eitri ligger strategisk plassert i tilknytning til universitetet og sykehuset. Dette gjør at Eitri fungerer som en bro mellom akademia, helsevesen og næringsliv, samtidig som det gir forskere, gründere og selskaper et miljø hvor innovasjon og verdiskaping står i sentrum.

Hovedtrekk ved Eitri:

### **1. Fasiliteter**

Eitri tilbyr moderne kontorplasser i Haukelandsbakken 31, med nærhet til både Haukeland universitetssjukehus og relevante brukere. Dette gir oppstartsselskaper en unik mulighet til å utvikle og teste produkter i tett samarbeid med eksperter og helsepersonell.

### **2. Programmer og aktiviteter**

Inkubatoren arrangerer workshops, seminarer og innovasjonskurs for bedrifter, forskere og helsepersonell. Disse aktivitetene er designet for å hjelpe deltakerne med å utvikle ideer og bringe dem fra konsept til kommersialisering.

### **3. Samarbeid og nettverk**

Eitri samarbeider tett med regionale og nasjonale aktører som Innovasjon Norge, Norges forskningsråd og private investorer. Disse partnerskapene gir tilgang til ressurser og nettverk som øker sjansene for suksess for bedriftene som deltar.

### **4. Resultater og bedrifter**

Siden oppstarten har Eitri vært vertskap for 22 oppstartsselskaper innen helseinnovasjon. Eksempler på selskaper som har blitt inkubert ved Eitri inkluderer Noteless, Grasp, og Safe Choice Clinic. Flere av disse bedriftene har oppnådd viktige milepæler som kapitalinnhenting, patentering og etablering av samarbeid med helsevesenet.

## **Oppsummering:**

Saken legges frem for innovasjonsutvalget til orientering